[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
                   от __                            _№ ________
г. Саратов

О перечне медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь лицам, находящимся в состоянии опьянения

В целях организации медицинской помощи лицам, находящимся в общественных местах в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения и утративших способность самостоятельно передвигаться или ориентироваться в окружающей обстановке
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень медицинских организаций Саратовской области для доставки правоохранительными органами лиц, находящихся в состоянии опьянения, для оказания медицинской помощи (приложение № 1).
2. Руководителям медицинских организаций области, подведомственных министерству здравоохранения области,  обеспечить ежеквартальное заполнение отчетных форм в соответствии с приложением в информационной системе сбора и анализа статистической и иной отчетности, контроля ключевых показателей и индикаторов в сфере здравоохранения области (web адрес программы http://sed.med.saratov.gov.ru/) по муниципальным районам и городским округам в целом ежемесячно в срок до 5 числа следующего за отчётным периодом месяца с нарастающим итогом.

3. Рекомендовать использовать примерную форму справки передачи лица, находящегося в состоянии опьянения (отсутствия медицинских показаний для оказания медицинской помощи в стационарных условиях), для предоставления сотрудникам полиции (приложение № 2).

4. При госпитализации пациентов руководствоваться Инструкцией о порядке доставления лиц, находящихся в общественных местах в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения и утративших способность самостоятельно передвигаться или ориентироваться в окружающей обстановке, в медицинские организации, утвержденной приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 20 декабря 2011 года № 1298.
5. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения Саратовской области от 29 мая 2012 года № 714 «О перечне медицинских организаций Саратовской области для доставки правоохранительными органами лиц, находящихся в состоянии опьянения, для оказания медицинской помощи».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра С.С. Шувалова.
Министр
                                                                                       О.Н. Костин
Приложение № 1  к приказу министерства здравоохранения Саратовской области

от__________2021 года  №______
Перечень
медицинских организаций Саратовской области для доставки правоохранительными органами лиц, находящихся в состоянии опьянения, для оказания медицинской помощи

	Район
	Медицинская организация
	День недели
	Часы госпитализации

	1.
	Ал.-Гайский
	ГУЗ СО «Александрово-Гайская РБ имени В.П. Дурнова»
	ежедневно
	круглосуточно

	2.
	Аркадакский
	ГУЗ СО «Аркадакская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	3.
	Аткарский
	ГУЗ СО «Аткарская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	4.
	Базарно-Карабулакский
	ГУЗ СО «Базарно-Карабулакская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	5.
	Балаковский
	ГУЗ СО «БГКБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	6.
	Балашовский
	ГУЗ СО «Балашовская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	7.
	Балтайский
	ГУЗ СО «Балтайская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	8.
	Вольский
	ГУЗ СО «Вольская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	9.
	Воскресенский
	ГУЗ СО «Воскресенская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	10.
	Дергачевский
	ГУЗ СО «Дергачёвская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	11.
	Духовницкий
	ГУЗ СО «Духовницкая РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	12.
	Екатериновский
	ГУЗ СО «Екатериновская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	13.
	Ершовский
	ГУЗ СО «Ершовская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	14.
	Ивантеевский
	ГУЗ СО «Ивантеевская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	15.
	Калининский
	ГУЗ СО «Калининская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	16.
	Красноармейский
	ГУЗ СО «Красноармейская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	17.
	Краснокутский
	ГУЗ СО «Краснокутская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	18.
	Краснопартизанский
	ГУЗ СО «Краснопартизанская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	19.
	Лысогорский
	ГУЗ СО «Лысогорская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	20.
	Марксовский
	 ГУЗ СО «Марксовская  РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	21.
	Новобурасский
	ГУЗ СО «Новобурасская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	22.
	Новоузенский
	ГУЗ СО «Новоузенская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	23.
	Озинский
	ГУЗ СО «Озинская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	24.
	Перелюбский
	ГУЗ СО «Перелюбская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	25.
	Петровский
	ГУЗ СО «Петровская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	26.
	Питерский
	ГУЗ СО «Питерская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	27.
	Пугачевский
	ГУЗ СО «Пугачевская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	28.
	Ровенский
	ГУЗ СО «Ровенская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	29.
	Романовский
	ГУЗ СО «Романовская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	30.
	Ртищевский
	ГУЗ СО «Ртищевская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	31.
	Самойловский
	ГУЗ СО «Самойловская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	32.
	Саратовский
	ГУЗ «ОКБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	33.
	Советский
	ГУЗ СО «Советская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	34.
	Татищевский
	ГУЗ СО «Татищевская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	35.
	пос. Светлый
	ГУЗ СО «МСЧ ГО ЗАТО Светлый»
	ежедневно
	круглосуточно

	36.
	Турковский
	ГУЗ СО «Турковская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	37.
	Федоровский
	ГУЗ СО «Федоровская РБ»
	ежедневно
	круглосуточно

	38.
	Энгельсский
	ГАУЗ «ЭГКБ № 1»
	ежедневно
	круглосуточно

	39.
	Хвалынский
	ГУЗ СО «Хвалынская РБ им. Бржозовского»
	ежедневно
	круглосуточно

	г. Саратов

	40.
	Октябрьский
	ГУЗ «СГКБ № 1                им. Ю.Я. Гордеева»
	ежедневно
	круглосуточно

	41.
	Волжский
	ГУЗ «СГКБ № 9»
	ежедневно
	круглосуточно

	42.
	Фрунзенский
	ГУЗ «СГКБ № 5»
	ежедневно
	круглосуточно

	43.
	Кировский
	ГУЗ «СГКБ № 5»
	ежедневно
	круглосуточно

	44.
	Ленинский (ГУЗ «СГП № 9, ПО № 2 ГУЗ «СГМП № 1»)
	ГУЗ «СГКБ № 6 им. академика В.Н. Кошелева»

	ежедневно, кроме четверга
	круглосуточно

	Ленинский (ГУЗ «СГП № 9, ПО № 2 ГУЗ «СГМП № 1»)
	ГУЗ «СГКБ № 9»
	четверг
	круглосуточно

	Ленинский (ГУЗ «СГП № 16, ПО № 3 ГУЗ «СГМП № 1», ПО  ГУЗ «СГКБ № 8»)
	ГУЗ «СГКБ № 8»

	ежедневно
	круглосуточно

	45.
	Заводской
	ГУЗ «СГКБ № 1                им. Ю.Я. Гордеева»
	понедельник, среда, четверг, пятница, суббота
	круглосуточно

	ГУЗ «СГКБ № 5»
	вторник, воскресенье

Приложение № 2  к приказу министерства здравоохранения Саратовской области

от__________2021 года  №______
______________________________________

(наименование медицинской организации)

______________________________________

            (адрес, телефон)

Примерная форма справки
передачи лица, находящегося в состоянии опьянения
(отсутствия медицинских показаний для оказания медицинской
помощи в стационарных условиях)
____________________________________________________________________________
   станции (отделения) скорой медицинской помощи, приемного отделения

                        медицинской организации

                         (нужное подчеркнуть)

1. Фамилия ________________________ 4. Возраст ______ лет, ______ месяцев

2. Имя ____________________________ _______________________________________
3. Отчество _______________________ (пункты с 1 по 4 заполняются со слов

                                      больного или по его документам -

                                             нужное подчеркнуть)

5. Пол: мужской - 1, женский - 2

6. Место жительства ________________________________________________________
7. ФИО врача (фельдшера) бригады скорой     медицинской   помощи,   врача

приемного отделения медицинской организации (нужное - подчеркнуть):

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

8. Время оказания медицинской помощи:

"______" час. "_______" мин. _________________ 20___ г.

9. Показания для госпитализации: имеются, отсутствуют

                       (нужное - подчеркнуть)

10. Передан сотруднику полиции (раздел    заполняется    при   отсутствии

показаний для госпитализации)

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

11. Врач (фельдшер)   ______________________ ________________________________
                             (подпись)                  (Ф.И.О.)

12. Сотрудник полиции _____________________________________________________
                             (подпись)                  (Ф.И.О.)

Прочие замечания:

_________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________